Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ  № 112
 заседания Специализированного органа по контролю
 за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)
Дата проведения: 12.11.2019г.
Время проведения:  11.00 час.
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.
Председательствующий на заседании Специализированного органа по контролю за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ»  (далее –  КК) – Вафин Марат Радиславович –  директор ООО «ПФО «Поволжье».
Присутствовали члены КК:
	1.
	Отмахов С.П.
	-
	генеральный директор  ООО «Митра-Плюс»

	2.
	Бирюков А.Н.
	-
	директор ООО "Инженерные системы"

	3.
	Бурлаков В.Ю.
	-
	генеральный директор ООО «РемМастер»

	4.
	Ефремов А.С.
	-
	генеральный директор ООО «Техно Кров»

В заседании КК приняли участие без права голосования работники Администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:
	1.
	Павлова М.В.
	-
	юрисконсульт

	2.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник экспертного отдела

ОТРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КК:
СЛУШАЛИ: 	Вафина М.Р.,  который сообщил, что на момент открытия заседания из 5 членов КК в работе принимают участие 5 членов, кворум имеется, КК правомочна принимать решения.
РЕШИЛИ: Открыть заседание КК.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

           Секретарем КК назначена  Ландышева Галина Федоровна  –  начальник экспертного отдела АСРО «ГС РМЭ»  в соответствии с «Положением о Специализированном органе, осуществляющем контроль за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ», утвержденным решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 03.07.2019г., протокол №10  и Приказа № 78- ОД от «02» сентября 2019 года.
Подсчет голосов поручить секретарю Ландышевой Г.Ф.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КК:

СЛУШАЛИ:  Вафина М.Р.,  который предложил утвердить повестку дня заседания КК  из 2-х вопросов:
1. О рассмотрении  результатов  плановых  проверок,  проведённых   в  октябре 2019г.
2. Разное.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания КК:
1. О рассмотрении  результатов  плановых  проверок,  проведённых   в  октябре 2019г.
2. Разное.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых в октябре 2019 года.
СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила присутствующим о результатах проведенных плановых проверок в октябре 2019 г.

В соответствии с Планом проверок на 2019г., утвержденным решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 26 декабря 2018 г. протокол № 23,   в октябре 2019 г. запланировано 12, проведено 9  плановых проверок членов АСРО «ГС РМЭ».
В трех организациях плановые проверки не проводились, т.к.:
- организацией ООО «Завод Емкостного Оборудования» членство в АСРО «ГС РМЭ» прекращено на основании решения Совета АСРО «ГС РМЭ» от 29.01.2019 г., протокол №1.
- организацией ООО «Строй  Гарант Эл» членство в АСРО «ГС РМЭ» прекращено на основании решения Совета АСРО «ГС РМЭ» от 03.07.2019 г., протокол №10
- организацией  ООО «Стройпрофиль» не представлены Сведения о производственной деятельности и запрашиваемые документы п плановой проверке в соответствии с Уведомлением о проведении проверки.

	При проведении плановых проверок членов АСРО «ГС РМЭ» нарушения не выявлены в организациях: ООО «Мозаика», ООО «ГоризонтСтрой»,  ООО «Спектр», ИП Шакурова Д.Н., ООО «Инженерный центр «Поланса», ООО фирма «СРС», ООО «Строй Дом», ООО «Гранит», ООО МарЛифтСервис».

СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р., который  предложил:
1. Материалы по организации ООО «Стройпрофиль» направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
2. Акты плановых проверок организаций: ООО «Мозаика», ООО «ГоризонтСтрой»,  ООО «Спектр», ИП Шакурова Д.Н., ООО «Инженерный центр «Поланса», ООО фирма «СРС», ООО «Строй Дом», ООО «Гранит», ООО МарЛифтСервис» утвердить и передать для приобщения в дела членов  АСРО «ГС РМЭ».

РЕШИЛИ:
1. Материалы по организации ООО «Стройпрофиль» направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
2. Акты плановых проверок организаций: ООО «Мозаика», ООО «ГоризонтСтрой»,  ООО «Спектр», ИП Шакурова Д.Н., ООО «Инженерный центр «Поланса», ООО фирма «СРС», ООО «Строй Дом», ООО «Гранит», ООО МарЛифтСервис» утвердить и передать для приобщения в дела членов  АСРО «ГС РМЭ».

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Разное.
СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила, что в адрес АСРО «ГС РМЭ» поступила информация  Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан (№12-19/1047-01 от 01.11.2019г.) о выявленных нарушениях в результате проверки,  допущенных членом Ассоциации  ООО «ГЕФЕСТ»  при строительстве объекта: «Жилой комплекс по ул. Умырзая. Жилой дом № 3».
В адрес ООО «ГЕФЕСТ» направлено письмо Генерального директора АСРО «ГС РМЭ»  № 406 от 07.11.2019г. о необходимости проинформировать Ассоциацию  об устранении нарушений.
СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р.,  который  предложил полученную информацию о деятельности члена АСРО «ГС РМЭ» ООО «ГЕФЕСТ» принять к сведению и осуществлять дальнейший мониторинг устранения выявленных нарушений.

РЕШИЛИ:
Полученную информацию о деятельности члена АСРО «ГС РМЭ» ООО «ГЕФЕСТ» принять к сведению и осуществлять дальнейший мониторинг устранения выявленных нарушений.
[bookmark: _GoBack]ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 4 голоса   «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании КК                           Вафин М.Р.

Секретарь  КК                                                                            Ландышева Г.Ф.

1